inscrições com o valor total de R$ 2.640,00, visto que a inscrição individual seria no valor de 
R$ 1320,00, conforme consta no site da XP EVENTOS LTDA1. 

Em consulta ao PNCP, verifica-se que o IPREM do município de Cascavel contratou a 
participação no mesmo evento, porém, na 14°edição pelo valor de R$ 1386,00 (mil trezentos e 
oitenta e seis reais) por inscrição, portanto o valor encontra-se compatível com o mercado, 
conforme pode ser verificado abaixo2: 

2 https://pncp.gov.br/app/editais/81269169000143/2024/19 

1https://www.sympla.com.br/evento/expert-xp-2025/2843326?token=0b4e5268-58cf-41a8-bce9-17bdd